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Årsberetning fylkestingsgruppa 
Trøndelag SV 2025 
Fylkestingsgruppa bestått av Rakel S Trondal, gruppeleder, Siv Furunes, Åsa Kjerstine Moen, 
Tore Aasheim og Gjermund Hansen Eggen.  

Arbeidet i fylkestingsgruppa:  

Det har blitt avholdt fysiske gruppemøter for fylkestingsgruppa før hvert fylkesting, fysiske 
gruppemøter før hovedutvalgsmøter hvis alle er på samme plass og digitale gruppemøter for 
fylkestingsgruppa før hvert hovedutvalgsmøte om vi har møter på ulike steder. Det har blitt 
avholdt telefonmøte mellom gruppeleder og Siv Furunes før hvert fylkesutvalg. I tillegg har 
gruppa kontakt i en Signal-gruppe ved behov. 

SV er en del av mindretallet i fylkestinget sammen med Ap, Krf og Rødt. Vi har faste fysiske 
gruppemøter før fylkesting og digitale møter før hovedutvalgsmøter sammen med Ap og Krf og 
Rødt. Vi fremmet felles budsjettforslag sammen med dem. Det har også vært felles digitale 
møter mellom Ap, SV og Krf i forkant av fylkesutvalg.  

Arbeidet i SVs fylkestingsgruppe har gått godt i 2025. Nå har alle representanter sittet såpass 
lenge at de kjenner saksfeltet i sitt hovedutvalg godt. Alle tar ansvar for sine saksområder og 
på alle fylkesting er alle representanter aktive på talerstol.   

Fylkessekretær har i 2025 bidratt med å få ut fylkestingsgruppas saker og videoer i sosiale 
medier og har deltatt på alle gruppemøter før fylkesting og stort sett alle gruppemøter før 
hovedutvalg.  

Representasjon i råd og utvalg i 2024 

Vara fylkestinget SV: Marit Fjeldvær, Erlend Broholm, Anne Kolstad, Kristoffer Fordal, Bisma 
Aleem Baloch, Tor Berre, Susanne Saue, Bendik Forsaa Geving. 

• Fylkesutvalg: Rakel S Trondal fast medlem, Siv Furunes 1.vara  
• Hovedutvalg kultur frem til april 2024: Siv Furunes og Tore Aasheim, 1.vara Erlend 

Broholm, fra april: Tore Aasheim, 1.vara: Erlend Broholm 
• Hovedutvalg natur, klima og beredskap fra april: Siv Furunes, 1.vara: Marit Fjeldvær. 
• Hovedutvalg utdanning: Rakel S Trondal, 1.vara Marit Fjeldvær 
• Hovedutvalg næring og industri: Gjermund Hansen Eggen, 1.vara: Kristoffer Fordal 
• Hovedutvalg Samferdsel: Åsa Kjerstine Kjølberg Moen, 1.vara Marit Fjellvær 
• Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne: Åsa Kjølberg Moen  
• Fylkesvalgstyret: Rakel S Trondal, vara Siv Furunes,  
• Klagenemd: Marit Fjellvær, vara Erlend Broholm 
• Forretningsutvalg: Rakel S Trondal, vara Siv Furunes 
• Eldrerådet: Tor Berre 
• KS fylkesmøte: Rakel S Trondal, vara Siv Furunes 
• KS Landsting: Rakel S Trondal 
• Observatør til Innherred interkommunalt politisk råd: Vara Siv Furunes 
• Observatør til interkommunalt politisk råd for Trondheimsregionen: Vara Rakel S 

Trondal 
• Observatør til Trøndelag Sør - Interkommunalt politisk: Vara Tore Aasheim 
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• Observatør til Interkommunalt politisk råd Værnesregionen: Åsa Kjerstine Moen 
• Skoleutvalg for Malvik videregående skole: Rakel Trondal  
• Skoleutvalg for Oppdal videregående skole: Vara: Tore Aasheim 
• Skoleutvalg for Trondheim katedralskole Medlem: Vara: Åsa Kjerstine Moen  
• Samisk utvalg: Siv Furunes (nestleder), vara Gjermund Hansen Eggen 
• Styringsgruppa for Aajege språk og kompetansesenter: Vara Gjermund Hansen Eggen 
• Stiftelsen Halten NDM – Styret: Vara Marit Fjellvær 
• Vitensenteret i Trondheim – Rådet: Rakel S Trondal 
• Styre Lukas videregående skole: Vara Rakel S Trondal 

Viktige politiske saker: 

Det politiske flertallet i Trøndelag fylkesting består av Høyre, Frp, Senterpartiet, Mdg, Venstre, 
PP og INP. Det er derfor ikke mange saker der SVs eller mindretallets forslag har fått flertall og 
blitt vedtatt. Det er uansett viktig at vi fortsetter å fremme våre alternative forslag og viser folk 
hva som er det politiske alternativet til det styrende flertallet. Dette gjelder for eksempel 
høringer om utvidelse av tannhelsereformen, høring om kommersielle og ideelles rolle i 
felleskapets velferdstjenester,  

KS- debatthefte: 

SV fremmet alternativt forslag som AP og Krf ble med på. Årets debatthefte stilte spørsmål om 
hvordan folkevalgte kan redusere og håndtere forventningsgapet gjennom aktiviteten i de 
politiske organene og samspillet med administrasjonen og hvordan folkevalgte kan bidra til å 
skape forståelse i befolkningen og lokalsamfunnet for at ressursene er begrenset og at dette 
tvinger frem tøffere prioriteringer og alternative løsninger.  

SVs forslag tok utgangspunkt i forslag fremmet av SV også i andre kommuner, men ble justert 
med innspill fra Ap og Krf. Forslaget sa blant annet: «kommuneøkonomien framover stadig vil 
svekkes blir feil. Som folkevalgte politikere i kommuner og fylkeskommuner vil vi alltid arbeide 
opp mot Storting og regjerning for å få styrket overføringen fra staten slik at vi skal være i stand 
til å levere på tjenester vi er pålagt å gjøre. Vi opplever ikke at innbyggerne har for høye 
forventninger i sin alminnelighet, men har forventninger om gode tjenester og trygghet når man 
trenger det. Det er ikke en urealistisk forventning, men noe vi som fylkeskommune/kommune 
plikter å gi dem i en velferdsstat. 

Forslaget ble ikke vedtatt.  

Olav Duun videregående skole og Kunstmuseet Nord. Fellesprosjektet.  

I fylkestinget i juni ble saken om bygging av ny videregående skole i Namsos avgjort. Det ble 
da flertall for å skrinlegge Fellesprosjektet med en ny videregående skole sammen med 
kulturskole, museum med mer. Det ble flertall for å rehabilitere nåværende skole etappevis og 
uten en løsning for museet. SV på fylkestinget og i Namsos har ikke hatt samme standpunkt i 
denne saken. Mens Sv i Namsos stemte for å skrinlegge Fellesprosjektet, stemte SV på 
fylkestinget for å fortsette prosessen med Fellesprosjektet. Vi stemte for å fortsette prosjektet 
fordi vi mente det ville gi den beste skolen for elevene, raskest mulig, fordi det vill gi museet de 
fasilitetene de har behov for og fordi vi mente det ville tilføre byen mye positivt.  

Tertialrapport pr 30.04.25 

Her hadde Ap, SV og Krf et felles endringsforslag hvor vi ønsket at følgende signaler skulle 
vedtas og tas med i arbeidet med økonomiplan og budsjett 2026: At det fortsatt skal være et 
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bredt tilbud på våre videregående skoler og at dagens skolestruktur skal bestå, at gratis leie av 
fylkeskommunale haller og lokaler skal bestå, at vi må beholde de ambulerende tannklinikken 
i distriktet og at kollektivtilbudet i distriktet må skånes for kutt.  

Regional plan for energiomstilling 

I denne saken fremmet SV flere tilleggsforslag for å bedre ivareta samiske interesser, for å 
understreke at storskala vindkraftprosjekter ikke må skje i samiske bo- og leveområder. Det var 
også forslag som ønsket å understreke at tilknytning til nett må prioriteres ut fra en helhetlig 
vurdering av antall arbeidsplasser, mengden C02 redusert og beredskap/forsyningssikkerhet 
for øvrig næringsliv og samfunn.  

Ingen av våre forslag fikk flertall.  

Utlån av fylkeskommunale lokaler og haller til frivilligheten 

Ordningen med gratis utlån av fylkets haller og lokaler skulle evalueres. Signalene fra 
idrettskretsen, kommuner og idrettslag var entydige. Gratis halleie er viktig for å sikre lavest 
mulig kontingent, minst mulig dugnad og størst mulig deltakelse og minst mulig utenforskap. 
SV var aktive i forkant av fylkestinget i desember da dette skulle avgjøres og hadde kontakt 
med idrettslag og presse. Dessverre ble verken idretten eller mindretallet hørt, det ble flertall 
for at dagens ordning kun skal videreføres til juni 2026. hva som skjer etter dette, vet ingen,  

Handlings- og økonomiplan 2026-2029 og budsjett 2026 

SV fremmet alternativt budsjettforslag sammen med AP, Krf og Rødt og en uavh. 

Dette var et forsalg som videreførte ordningen med LO-koordinator, styrket rammen til 
opplæring med 300 millioner i perioden, videreførte ordningen med gratis halleie, som ga mer 
til kulturtilskudd, midler til Rotvoll kunsterkollektiv og fylkesbibliotekene. Det ga også mer midler 
til kollektivområdet, mer til trafikksikkerhetsmidler og mer til vedlikehold av fylkesveg.  

Forslaget falt og resultatet i 2026 vil bli store innsparinger og kutt i de videregående skolene i 
Trøndelag.  

Innspill til jordbruksforhandlingene 

Følgende forsalg ble fremmet av SV, men ble ikke vedtatt: 

Alternativforslag fremmet av Gjermund Hansen Eggen (SV), på vegne av SV, A, KrF og R 

 Alternativt punkt 1 Det skal jobbes for reell økonomisk jamstilling på bakgrunn av et faglig rett 
tallgrunnlag som hensyntar verdien av egenkapitalen i næringa. Normeringsfaktoren på 20% 
som benyttes i dagens tallgrunnlag har ingen faglig begrunnelse og bør fjernes.  

Alternativforslag fremmet av Gjermund Hansen Eggen (SV), på vegne av SV, A, KrF og R 

Alternativt punkt 3 Styrke velferdsordningene, for å gi bønder gode arbeidsvilkår og stimulere 
til rekruttering. Samordningsregelen for gårdbrukere som også er lønnsmottakere må fjernes 
og tidligpensjonsordningen må styrkes for å ha tiltenkt effekt fram mot generasjonsskifte. For å 
sikre at avløserordningen kan utnyttes av alle, bør deler av tilskuddet utbetales som forskudd. 

Samisk utvalg 

Fra forrige valg ble Samisk utvalg et medvirkningsutvalg sidestilt med de andre 
medvirkningsorganene. Siv Furunes er nestleder i utvalget og sitter dermed i AU. Etter en 
innkjøringsfase begynner å utvalget å fungere som et medvirkningsorgan der utvalget blir hørt 
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tidlig i prosessen på fylkeskommunale saker. SV har et betydelig stempel på oppfølging av 
innspillene som kommer fra Samisk utvalg når det gjelder innarbeiding av konklusjonene i 
Sannhet- og forsoningskommisjonens rapport. Som på mange områder blir vi dessverre også 
nedstemt på flere av sakene i fylkestinget. 

SV har i løpet av året hatt følgende interpellasjoner og spørsmål: 

Gjermund Eggen: Sammenhengen mellom inntaksordning og kollektivtilbud. 

Interpellantens forslag til vedtak 

1. Fylkestinget ber om en sak til høsten 2025 hvor man redegjør for resultatet av inntaket.
Saken må redegjøre for endringer i reisemønster og antall hybelboere. Saken skal også
inneholde en anbefaling av hvordan kollektivtilbudet i Trøndelag skal styrkes for å ivareta
intensjonen om at flest mulig elever skal kunne bo hjemme så lenge som de ønsker.

2. Fylkestinget ber om en sak til fylkestinget i juni hvor det redegjøres for hvilke tiltak som
planlegges for å redusere de psykiske og sosiale konsekvensene av ordningen med fritt
skolevalg for elever som søker om skoleplass for skoleåret 2025/2026.

3. Fylkesordførerens forslag til vedtak Forslagene til vedtak fra interpellanten avvises.
Fylkestingets vedtak i sak 97/24 pkt. 7 står ved lag, som har avklart hvordan
evalueringsprosessen blir for ny inntaksordning.

Fylkesordførerens forsalg ble vedtatt. 

ISFIT- Fylkeskommunens rolle og ansvar 

Forslag til vedtak 

 Trøndelag fylkesting ber fylkesdirektøren legge fram en sak for fylkestinget der det redegjøres 
for hvordan Trøndelag fylkeskommune også framover skal være en viktig samarbeidspartner 
og støttespiller for ISFiT, herunder: - forslag til videre økonomisk støtte til ISFiT fra og med 
2026 - vurdering av hvilken budsjettpost/ordning støtten mest hensiktsmessig bør føres over, 
slik at den ikke konkurrerer direkte med regionale næringsutviklingsmidler. 

Fylkesordføreren sitt forslag til vedtak 

Fylkestinget ber fylkesdirektøren legge fram en sak for fylkesutvalget der det redegjøres for 
hvordan Trøndelag fylkeskommune har vært en samarbeidspartner og støttespiller for ISFiT, 
og hvordan samarbeidet innrettes i fremtiden.  

Interpellanten valgte å trekke sitt forslag til vedtak. 

Oppslag i media fra fylkestingsgruppa 2025: 



Trøndelag SV i media 
01.01.2025 - 31.12.2025

Saker som fylkestingsgruppa har fremmet i media

Stopper gratis halleie  OPP 18.12.2025

Kan koste idrettslaget flere hundre tusen: – Eventuelt må vi redusere
aktiviteten

 Bladet 16.12.2025

Kan koste idrettslaget flere hundre tusen: – Eventuelt må vi redusere
aktiviteten

 Bladet.no Pluss 13.12.2025

Stopper gratis halleie: – Vil ramme barn og unge  OPP Pluss 13.12.2025

Foreslår millioner til buss: – Vi trenger et bedre tilbud  Innherred 11.12.2025

Reagerer på ekstra nedbetaling  Trønder-Avisa 10.12.2025

Reagerer på ekstra nedbetaling: – Synes det framstår som sprøtt  Trønder-Avisa Ekstra 08.12.2025

Advarer mot skolekutt: – Kan bli en dyr snarvei  Trønder-Avisa 03.12.2025

Advarer mot skolekutt: – Kan bli en dyr snarvei  Trønder-Avisa Ekstra 01.12.2025

Slår alarm: – Lek barnas psykisk ker med ke helse  Trønder-Avisa 25.11.2025

Kunstnere er arbeidsfolk – og fortjener trygghet  Agenda Magasin 24.11.2025

Slår alarm: – Leker med barnas psykiske helse  Trønder-Avisa Ekstra 23.11.2025

Slår alarm: – Leker med barnas psykiske helse  Namdalsavisa Pluss 23.11.2025

Kvinnene i jordbruket trenger også avlastning  Nationen 05.11.2025

Kvinnene i jordbruket trenger også avlastning  Nationen 02.11.2025

Folk flest - ikke markedet - skal bygge Trøndelag  Trønder-Avisa 29.08.2025

Folk flest – ikke markedet – skal bygge Trøndelag  Trønderdebatt 28.08.2025

«Trøndelag trenger både vei og bane»  Bladet.no 27.08.2025

Politikerne snur: Bussrutene reddes med sju millioner kroner  Trønder-Avisa 22.08.2025

Politikerne snur: Bussrutene reddes med sju millioner kroner  Trønder-Avisa Ekstra 20.08.2025

Skuffet etter Fiborgtangen-vedtak: – Bare trist  Trønder-Avisa Ekstra 12.08.2025

Kommuner får 2,1 mill meruvisst om turistbuss berger  OPP 19.06.2025

95 millioner til Trøndelag - vil snu busskutt: Så mye får Meråker  Meråkerposten Pluss 18.06.2025

Oppdal og Rennebu får 2,1 mill. ekstra. Også busskutt kan bli reversert  OPP Pluss 17.06.2025

Ordkrig da fergekutt ble banket gjennom: - Det står åpenbart ikke på pengene  Fosna-Folket 17.06.2025

Kutter i busstilbudet - og verre skal det bli  Trønder-Avisa 17.06.2025

Bekymret for matte og mobbing  Trønder-Avisa 17.06.2025

Mener de blir nedstemt av prinsipp  Trønder-Avisa 17.06.2025
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Opposisjonen raser mot flertallets behandling: - Går mot sin egen politikk  Trønder-Avisa Ekstra 16.06.2025

Trøndelag bør ha sin egen regjering  Trønderdebatt 16.06.2025

Trøndelag bør ha sin egen regjering  Trønder-Avisa 16.06.2025

Smart protest på dustete politikk  Innherred Pluss 16.06.2025

Kraftig protest: Frykter å bli tømt for kraft  Trønder-Avisa 16.06.2025

Smart protest på dustete politikk  Innherred 14.06.2025

Kutter i busstilbudet ute i distriktene - og verre skal det bli  Trønder-Avisa Ekstra 13.06.2025

Kraftig protest: Frykter å bli tømt for kraft  Trønder-Avisa Ekstra 13.06.2025

Vindkraft-strid i Trøndelag: SV vil verne samiske områder  Trønder-Avisa 13.06.2025

Lanserer redningspakke for Flakk-Rørvik: - Fortsatt veldig bekymret  Fosna-Folket 13.06.2025

Ordkrig da fergekutt ble banket gjennom: – Det står åpenbart ikke på
pengene

 Fosna-Folket Pluss 12.06.2025

Lanserer redningspakke for Flakk-Rørvik: – Fortsatt veldig bekymret  Fosna-Folket Pluss 11.06.2025

Vindkraft-strid i Trøndelag: SV vil verne samiske områder - Må skjerme
minoriteter mot skadelige prosesser

 Trønder-Avisa Ekstra 10.06.2025

I år blir det 1. mai-tog  Meråkerposten 30.04.2025

Mener skolevalg styres av bussruter og togtabeller: - Risikerer umulig
situasjon

 Snåsningen 24.04.2025

Har avgjort hva som skjer med de to største fergesambandene: : - Stor og
alvorlig sak

 Fosna-Folket 22.04.2025

Har avgjort hva som skjer med de to største fergesambandene: : – Stor og
alvorlig sak

 Fosna-Folket Pluss 18.04.2025

Blåser i bekymringer for ny inntaksordning  Trønder-Avisa 14.04.2025

SiV vil prioritere kultur også i usikre tider  Inderøyningen 10.04.2025

Blåser i bekymringer for ny inntaksordning  Trønder-Avisa Ekstra 09.04.2025

Mener ny inntaksordning tvinger flere elever til en uønsket hybeltilværelse  Trønder-Avisa 09.04.2025

Mener skolevalg styres av bussruter og togtabeller: - Risikerer umulig
situasjon

 Trønder-Avisa Ekstra 08.04.2025

SV vil prioritere kultur også i usikre tider  Trønder-Avisa 07.04.2025

Høyres valgflesk løser ikke Trøndelags utfordringer  Trønder-Avisa 25.03.2025

Høyres valgflesk løser ikke Trøndelags utfordringer  Trønder-Avisa 20.03.2025

Høyres valgflesk løser ikke Trøndelags utfordringer  Trønderdebatt 20.03.2025

Siv kjempet for tog og kultur på SVs landsmøte  Inderøyningen 20.03.2025

Siv kjempet for tog og kultur på SVs landsmøte  Inderøyningen Pluss 18.03.2025

Neste avgang kan bli i 2030  Snåsningen 06.03.2025

Helt natta: Neste avgang kan bli i 2030  Trønder-Avisa 17.02.2025

Neste avgang kan bli i 2030  Trønder-Avisa 17.02.2025

- Betyr mye for fellesskapet  Snåsningen 13.02.2025

Gjennombrudd for ny E6  Trønder-Avisa 13.02.2025

Helt natta: Neste avgang kan bli i 2030  Trønder-Avisa Ekstra 12.02.2025

Spørsmål om tid før undersjøisk ras på skrekk-strekning: Gjennombrudd for
ny E6

 Trønder-Avisa Ekstra 10.02.2025

- Dette betyr veldig mye for fellesskapet  Snåsningen Pluss 06.02.2025

- Dette betyr veldig mye for fellesskapet  Trønder-Avisa Ekstra 06.02.2025

Nei til utbygging av vindkraft i Inderøy og Indre fosen kommune  Inderøyningen 30.01.2025

Nei til utbygging av vindkraft i Inderøy og Indre fosen kommune  Inderøyningen 29.01.2025

Lokale demonstranter utenfor møtet: - Noe vi aldri kan være med på  Innherred Pluss 09.01.2025

Saker som fylkestingsgruppa har fremmet i
media - Trøndelag SV i media 01.01.2025 - 31.12.2025
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